
 

UCHWAŁA Nr LI/324/2021 

Rady Gminy So ńsk 

z dnia 22 listopada 2021 roku  

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

 
 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z poźn.zm) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333) Rada Gminy 
Sońsk uchwala, co następuje:  
      
 

§ 1 

Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w 
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 
roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022 (M.P. z 2021 r., poz. 951) z kwoty 
61,48 zł za 1 dt do kwoty 54,00 zł za 1 dt.  
 
 

§ 2 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego            
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 
 
 
 

Waldemar Gebert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały 
Nr LI/324/2021 
Rady Gminy So ńsk 
z dnia 22 listopada 2021 roku 
 

 
U Z A S A D N I E N I E 

uchwały w sprawie obni żenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego 

 
Uchwałę sporządzono w oparciu o art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 333) w związku z Komunikatem 
Prezesa GUS-u z dnia 20 października 2021 roku, w którym ogłoszona średnia cena 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2022 wynosi 61,48 zł za dt, co stanowi wzrost o 2,93 zł w porównaniu 
do roku ubiegłego. 

Za gospodarstwo rolne uważa się obszar gruntów sklasyfikowanych 
w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne z wyjątkiem gruntów zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza, o łącznej 
powierzchni przekraczającej 1 ha fizyczny lub 1 ha przeliczeniowy, stanowiących 
własność lub znajdujących się w posiadaniu osoby fizycznej, osoby prawnej albo 
jednostki organizacyjnej w tym spółki nie posiadającej osobowości prawnej. 
Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi: 

1. dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych ustalona          
na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych wynikających 
z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego, 
2. dla pozostałych gruntów – liczba hektarów fizycznych wynikająca z ewidencji 
gruntów i budynków. 

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 
1. od 1 hektara przeliczeniowego – równowartość pieniężna 2,5 dt żyta, 
2. od 1 hektara fizycznego – równowartość pieniężną 5,0 dt żyta. 
 

Proponuje się, aby obniżyć cenę 1 dt ceny skupu żyta stanowiącej podstawę                    
do naliczenia podatku rolnego na 2021 rok z kwoty 61,48 zł za 1 dt na kwotę 54,00 zł 
za 1 dt. 
 Zgodnie z dyspozycją przewidzianą w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984r. o podatku rolnym rady gmin dla potrzeb naliczania podatku rolnego są 
uprawnione do obniżania cen skupu żyta ogłoszonych przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego wobec powyższego, uwzględniając sytuację ekonomiczną 
producentów rolnych podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne.  
  
W tej sytuacji podatek rolny z 1 ha przeliczeniowego na 2022 rok wyniesie 135,00 zł, 
natomiast podatek rolny z 1 ha fizycznego 270,00 zł. 
 
 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 
 
 
 

Waldemar Gebert   


